

कार्यालय रिटर्निंग ऑफिसर-संसदीय क्षेत्र 12-शहडोल (अ0ज0जा0)

E-mail id - deoannupur@gmail.com

Fax No.- 07659-222815

क्र0/729/19/ई0/25/सा0 निर्वा0/2019

अनूपपुर दिनांक 02/04/2019

प्रति,

सहा0 रिटर्निंग आफिसर

84-जयसिंहनगर/85-जैतपुर/86-कोतमा/87-अनूपपुर/88-पुष्पराजगढ़/89-बांधवगढ़

90-मानपुर/91-बडवारा

संसदीय क्षेत्र 12-शहडोल (अ0ज0जा0)

विषय:- निर्वाचन की सूचना (Notice of Election) की प्रति प्राप्त करने बावत्।

--00--

दिनांक 02/04/2019 को लोकसभा सामान्य निर्वाचन 2019 की अधिसूचना हिन्दी एवं अंग्रेजी में जारी की गई है जिसे रिटर्निंग आफिसर के कार्यालय से प्राप्त कर सहायक रिटर्निंग आफिसर के नोटिस बोर्ड, जनपद पंचायत, ग्राम पंचायत, नगरपालिका तथा सार्वजनिक स्थलों में प्रकाशित कराया जाकर इस आशय का पंचनामा आज ही प्रस्तुत करें, ताकि जानकारी मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी भोपाल की ओर भेजी जा सके।

संलग्न:- निर्वाचन की सूचना हिन्दी एवं अंग्रेजी में।

anttrafuk
रिटर्निंग ऑफिसर

12-शहडोल (अ0ज0जा0)

अनूपपुर, दिनांक 02/04/2019

पृ0क0 /729/19/ई0/25/सा0निर्वा0/2019

प्रतिलिपि-

1. मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी भोपाल म0प्र0।
2. आयुक्त, शहडोल संभाग शहडोल।
3. कलेक्टर एवं जिला निर्वाचन अधिकारी जिला शहडोल/उमरिया/कटनी की ओर सूचनार्थ।
4. पुलिस अधीक्षक जिला अनूपपुर।
5. मुख्य कार्यपालन अधिकारी जिला पंचायत अनूपपुर की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. तहसीलदार अनूपपुर/कोतमा/जैतहरी/पुष्पराजगढ़ की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु।
7. मुख्य कार्यपालन अधिकारी जनपद पंचायत/मुख्य नगर पालिका अधिकारी समस्त जिला अनूपपुर की ओर भेजकर निर्देशित किया जाता है कि अधिसूचना की प्रति जनपद कार्यालय, नगरपंचायत, नगरपालिका एवं ग्राम पंचायतों में चस्था कराते हुए पंचनामा अविलंब भिजवाना सुनिश्चित करें।
8. सहा0 संचालक जनसंपर्क जिला अनूपपुर।

anttrafuk
रिटर्निंग ऑफिसर

12-शहडोल (अ0ज0जा0)



Conduct of Election Rules 1961

(Statutory Rules and Order)

FORM 1

(See Rule 3)

NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that:-

(1) an election is to be held of a member to the **House of the people/ 12 SHAHDOL (ST) Legislative Assembly/ -----X-----** Legislative Council in theX.....Constituency.

OR

(1) ~~an election is to be held of a member (s) to the Council of states/.....X.....Legislative Council/.....X.....~~ by the elected members of theX.....Legislative Assembly;

(2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposers to the Returning Officer or to **Smt. Nadeema Shiri** Assistant Returning Officer, at **Office of the Collector Anuppur, Collector Court Room No. 3** between **11 A.M.** and **3 P.M.** on any day (other than public holiday) not later than the **09 April 2019 (Tuesday)**.

(3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;

(4) the nomination papers will be taken up for scrutiny at **Office of the Collector Anuppur, Collector Court, Room No. 3** on **10 April 2019 (Wednesday)** at **11 A.M.**

(5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorized in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his office before **3 P.M.** on the **12 April 2019 (Friday)**.

(6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on **29 April 2019 (Monday)** between the hours of **7 A.M.** and **6 P.M.**

Place: **Anuppur**

Date: **02 April 2019**

Chandra Mohan Thakur
02/04/19
(Chandra Mohan Thakur)

Returning Officer

12-Shahdol (ST) (अ.ज.जा.)



निर्वाचनो का संचालन नियम, 1961
(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 1

निर्वाचन की सूचना
(नियम 3 देखिये)

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि :-

- (1) **12 शहडोल (अ.ज.जा.)** निर्वाचन क्षेत्र में लोकसभा / विधान सभा.....X.....विधान परिषद् के सदस्य का निर्वाचन होना है,

अथवा

- (1)X.....विधान सभा के निर्वाचित सदस्यों द्वारा, राज्य सभा /X.....विधान परिषद् /X.....के सदस्य (सदस्यों) का निर्वाचन होना है।

- (2) नामनिर्देशन-पत्र रिटर्निंग आफिसर को या श्रीमती नदीमा शीरी सहायक रिटर्निंग आफिसर को अभ्यर्थी या (उसके किसी प्रस्थापक द्वारा) **09 अप्रैल 2019 (मंगलवार)** से अपश्चात् (लोक अवकाश दिन से भिन्न) किसी दिन 11 बजे पूर्वाह्न और 3 बजे अपराह्न के बीच कार्यालय कलेक्टर अनूपपुर कलेक्टर कोर्ट कक्ष क्रमांक-3 में परिदत्त किये जा सकेंगे,
- (3) नामनिर्देशन-पत्र के प्रारूप पूर्वोक्त स्थान और समय पर अभिप्राप्त किये जा सकेंगे,
- (4) नामनिर्देशन-पत्र संवीक्षा के लिये कार्यालय कलेक्टर अनूपपुर कलेक्टर कोर्ट कक्ष क्रमांक-3 में **10 अप्रैल 2019 (बुधवार)** को प्रातः **11:00** बजे से लिये जायेंगे,
- (5) अभ्यर्थिता वापस लेने की सूचना या तो अभ्यर्थी द्वारा या उसके किसी प्रस्थापक द्वारा या उसके निर्वाचन अभिकर्ता द्वारा जो अभ्यर्थी द्वारा उसे परिदत्त करने के लिये लिखित में प्राधिकृत किया गया हो, ऊपर पैरा (2) में विनिर्दिष्ट आफिसरों में से किसी को उसके कार्यालय में **12 अप्रैल 2019 (शुक्रवार)** को **3.00 बजे** अपराह्न के पूर्व परिदत्त की जा सकेगी;
- (6) निर्वाचन लड़े जाने की दशा में **29 अप्रैल 2019 (सोमवार)** को प्रातः **07:00** बजे और सायं **6:00 बजे** के बीच मतदान होगा।

स्थान:- अनूपपुर

तारीख:- 02 अप्रैल 2019

antrahub
02/04/19
(श्री चन्द्र मोहन ठाकुर)

रिटर्निंग आफिसर

12-शहडोल (अ.ज.जा.)

लोकसभा क्षेत्र -12 शहडोल (अ.ज.जा.)